

ÖLÜRSEK ŞEHİT, KALIRSAK GAZİ, TOP BAŞINA!

Topçu Yüzbaşısı Mehmet Sinan Bey, muharebeler esnasında bir batarya komutanının er ve subaylara cesaret vermek için söylediği sözleri şu şekilde aktarmıştı:

“Arkadaşlar! Gecedən beri fasılasız devam eden bombardımanları kulaklarınızla duydunuz ve bombardımanlara hedef olan kale ve istihkamların halini gözünüzle gördünüz. Şimdi, millet ve vatan, önüne durulmaz bir tehlike ve yine bu andan itibaren büyük bir imtihan karşısındayız. Milletimizin kara veya ak tarihini biz ve bizim topraklarımız yazacaktır. Bize doğru yaklaşan bu tehlikede ben de içinizdeyim. Binaenaleyh soğukkanlılığımızı muhafaza ediniz. Düşman gemilerinin arkası görününceye kadar hiç ateş etmeyeceksiniz, bundan sonra bacaların dibine müsademeli tane ile fasılasız indirerek atış yapacaksınız, mesafeler her topun yanındaki grafiklerde yazılıdır. Haydın çocuklar, hepimizin tek bir inancı vardır ‘Ölürsek şehit, kalırsak gazi’, top başına!”

ŞEHİT OLAN SİLAH ARKADAŞLARIMIZIN GERİDE BIRAKTIKLARI AİLE BİREYLERİ BİZE EMANETTİR

Nitekim 19 Mart 1915 tarihinde Müstahkem Mevki Kumandanı Mirliva Cevat, 18 Mart kahramanlarının hatırlanması ve şehitlerin geride bıraktıkları emanete sahip çıkılması konusunda 129 numaralı günlük emir ile şunları söylemişti:

“Dünkü bombardımanda vazifesi başında kararlılık ve fedakârlık gösteren bütün kahramanlarımıza, düşman donanmasını uğrattıkları hezimetten dolayı tebriklerimi bildiririm. Bu uğurda şehitlik mertebesine erişen silah arkadaşlarımızın aziz ruhları için de cuma ve pazartesi geceleri Yasin ve Fatiha okunmasını teklif ederim. Onların kahramanlık hikâyelerinin belleklere işlenmesi, bir yiğitlik örneği olarak gelecek kuşaklara ulaşması için çaba gösterilmelidir. Bu savaşta -en büyük birlik kumandanından en küçük manga kumandanına ve askerlere kadar- gösterilen yüreklilik ve dayanma gücünü takdirle karşıladığımı belirtmek isterim. Şehit olan silah arkadaşlarımızın geride bıraktıkları aile bireyleri bize emanettir.”

Müstahkem Mevki Kumandanı

Mirliva Cevat